



Bokslutskommuniké för verksamhetsåret 2002

- **Kraftigt ökad omsättning 73,9 (36,4) MSEK**
- **Ökad omsättning fjärde kvartalet 22,0 (10,8) MSEK**
- **Förbättrad bruttomarginal 19 (13) %**
- **Ökad bruttomarginal fjärde kvartalet 24 (10) %**
- **Förbättrat rörelseresultat -44,8 (-85,7) MSEK**
- **Orderingång 55,0 (328,2) MSEK**
- **AWEK Nord C-POS systems ny partner på den tyska marknaden**
- **TOSHIBA TEC EUROPE ny partner på den belgiska marknaden**
- **Likviditeten förstärkt med 91,1 MSEK genom nyemission**
- **Likvida medel 70,5 (72,8) MSEK**

Verksamhet

Orderingången för 2002 uppgick till 55,0 (328,2) MSEK och under fjärde kvartalet till 9,3 (6,6) MSEK. En av Pricers största kunder, detaljhandelskedjan Metro, svarade för ca hälften av orderingången. Orderstocken vid periodens utgång uppgick till ca 259 (337) MSEK och i USA-dollar till ca 29,3 (31,6) MUSD. I orderstocken ingår en order från Ishida tagen under 2001 på ca 241 MSEK att levereras tom 2007. Övervägande delen av Pricers order lades i USD och valutaförändringarna påverkade värderingen av orderstocken i SEK.

Det åtgärdsprogram som beslutades om i november 2001 innebar att försäljnings- och marknadsföringsverksamheten skulle förstärkas. Dessutom skulle intäktsbasen breddas och en genomgripande rekonstruktion av verksamheten genomföras i syfte att reducera kostnaderna. Programmet slutfördes till största delen redan under det första kvartalet och effekterna av kostnadsreduktionen uppkom successivt under 2002.

Partnerstrategin omarbetades och kompletterades med direktförsäljning på valda marknader och till större internationella kunder. Pricers dotterbolag i Frankrike återstartades med fokus på försäljning till kunder i Frankrike och Benelux. Försäljnings- och supportorganisation bildades för den nordiska marknaden, med initialt fokus på Sverige och Norge. Initiala åtgärder vidtogs för att bredda intäktsbasen genom komplettering av tjänster och produkter till existerande kunder. Rekonstruktion av verksamheten genomfördes och kostnaderna reducerades kraftigt. En rad funktioner lades utanför företaget (outsourcades) och därigenom minskade de fasta kostnaderna vilket möjliggjorde en större flexibilitet i resursanvändningen.

Pricer inledde under året samarbete med två av Europas ledande kassasystemsleverantörer som skall sälja, distribuera och installera Pricers ESL-system. TOSHIBA TEC Europe i Belgien har under året installerat ett flertal ESL-system (Electronic Shelf Label) i butiker på den belgiska marknaden. Samarbetet med AWEK Nord C-POS systems GmbH avseende den tyska marknaden inleddes i slutet av året. Bolaget är en helhetsleverantör av POS-system (Point of Sales) för detaljhandeln i Tyskland.

Pricers svenska verksamhet flyttade från Uppsala till Sollentuna i november 2002.

Marknad

Marknaden har enligt Pricers bedömning fortsatt att utvecklas positivt både med avseende på en ökning i total installerad bas samtidigt som intresset från ett ökande antal av större detaljhandelskedjor blivit mer konkreta. Som meddelats tidigare så har en större engelsk kedja beslutat att införa ESL, vilket har medfört en väsentlig ökning av förfrågningar från övriga kedjor. Som en logisk konsekvens av ovanstående har de större ESL aktörerna kraftigt ökat sin bearbetning av marknaden. Pricers bedömning är att efter några år med god tillväxt hos konkurrenterna har Pricer under året tagit ett kliv framåt och återtagit marknadsandelar.

Antalet installationer för Pricer ökade kraftigt under året på ett antal marknader bl a Japan, Belgien, Sverige och Norge. I Japan har Pricer genom samarbetet med Ishida ökat installationsbasen till en närvaro på 25 kedjor, där de största på marknaden är representerade. Totalt har Pricer och partners genomfört installationer i ca 100 butiker under året. Installationstakten har ökat under fjärde kvartalet. Ett strategiskt viktigt genombrott gjordes också på franska marknaden där Pricer SA penetrerat en region inom den franska detaljhandelskedjan Leclerc. Pricer har under året förbättrat sin marknadsposition och ytterligare befast sin ställning som marknadsledare med den största installerade basen av system.

Nettoomsättning och resultat

Året 2002

Under 2002 uppgick nettoomsättningen till 73,9 (36,4) MSEK. Leveranserna gick främst till Ishida, Metro och ICA. Bruttoresultatet uppgick till 14,0 (4,6) MSEK, en förbättring jämfört med föregående år som främst beror på en ökad omsättning och förbättrade bruttomarginaler.

Rörelseomkostnaderna uppgick till 58,8 (90,3) MSEK och inkluderade engångskostnader om 1,5 (17,9) MSEK. Engångskostnader avser omkostnader till följd av flytten av Pricers svenska verksamhet från Uppsala till Sollentuna.

Rörelseresultatet förbättrades jämfört med 2001 och uppgick till -44,8 (-85,7) MSEK. Rörelseresultatet exklusive engångskostnader förbättrades till -43,4 (-67,8) MSEK.

Finansnettot blev -1,7 (41,2) MSEK. Finansnettot påverkades negativt av USA-dollarns nedgång under första halvåret. Under andra halvåret förbättrades finansnettot genom ränteutgifter till följd av den förstärkta likviditeten. Finansnettot 2001 påverkades av slutregleringen av skulden till Telxon som medförde en finansiell intäkt om 46,8 MSEK.

Nettoresultatet uppgick till -46,5 (-44,5) MSEK.

Fjärde kvartalet

Nettoomsättningen uppgick till 22,0 (10,8) MSEK. Bruttoresultatet uppgick till 5,3 (1,1) MSEK och rörelseomkostnaderna till 16,9 (27,0) MSEK. I rörelseomkostnaderna ingick engångskostnader om 1,2 (7,1) MSEK. Koncernens rörelseresultat uppgick till -11,6 (-25,9) MSEK och nettoresultatet var -10,9 (22,3) MSEK.

Nettoomsättning och rörelseresultat, MSEK

	Helår 2002	Helår 2001	okt-dec 2002	okt-dec 2001
Nettoomsättning	73,9	36,4	22,0	10,8
Kostnad såld vara	-59,9	-31,8	-16,7	-9,7
Bruttoresultat	14,0	4,6	5,3	1,1
Omkostnader	-58,8	-90,3	-16,9	-27,0
Rörelseresultat	-44,8	-85,7	-11,6	-25,9
Bruttomarginal %	19 %	13 %	24 %	10 %

Finansiell ställning

Kassaflödet från den löpande verksamheten var för året -69,5 (-71,2) MSEK och under fjärde kvartalet -11,5 (-15,8) MSEK. Likvida medel uppgick till 70,5 (72,8) MSEK.

Under året genomfördes en nyemission som fulltecknades och som tillförde bolaget 91,1 MSEK efter emissionskostnader. En av medlemmarna i garantikonsortiet betalade inte sin andel ca 1,7 MSEK. Aktierna har förverkats, aktiekapitalet satts ned och Pricer driver nu frågan om betalning gentemot garanten.

De likvida medel, ca 24 MSEK, som i enlighet med avtalet angående försäljningen av Intactix placerades på spärrad inlåning i bank som säkerhet för potentiella avtalsåtaganden släpptes i sin helhet under andra kvartalet till Pricers disposition. Den sista återstående betalningen till Telxon fullgjordes under andra kvartalet.

Omkostnaderna för avyttringen av Intactix belastade kassaflödet från investeringsverksamheten, men inte resultatet, med 0,6 MSEK under 2002. För avvecklingen av Intactixkoncernen återstår ca 6 MSEK som är skuldförda. Avvecklingen av Intactixkoncernen går långsammare än beräknat. Det kan inte uteslutas att ytterligare kostnader kan tillkomma.

Skattemyndigheten i Sverige har meddelat ändrad taxering avseende moms på emissionskostnader 3,4 MSEK, som 1999 deklarerades enligt då gällande uppfattning från RSV. Pricer har överklagat beslutet och har inte skuldfört beloppet. Skulle högsta instans beslut vara detsamma som skattemyndighetens kommer Pricer att redovisa återbetalningen direkt mot eget kapital.

Investeringar

De totala investeringarna under året uppgick till 2,0 (1,1) MSEK och avsåg främst datorer och kontorsutrustning. All produktutveckling kostnadsfördes.

Personal

Medelantalet anställda under 2002 uppgick till 35 (44) medan antalet anställda per 31 december 2002 uppgick till 32 (43).

Moderbolaget

Under 2002 var moderbolagets nettoomsättning 72,8 (35,9) MSEK och resultatet före bokslutsdispositioner blev -46,0 (-62,4) MSEK. Investeringarna uppgick till 1,3 (1,1) MSEK. Moderbolagets likvida medel uppgick till 68,6 (43,3) MSEK per 31 december 2002.

Redovisningsprinciper

Denna bokslutskommuniké har upprättats i enlighet med Redovisningsrådets rekommendation RR20 Delårsrapporter.

Jämfört med årsredovisningen 2001 tillämpas från och med den 1 januari 2002 följande nya rekommendationer:

RR1:00 Koncernredovisning, RR15 Immateriella tillgångar, RR16 Avsättningar, ansvarsförbindelser och eventualtillgångar och RR17 Nedskrivningar. Tillämpningen av dessa rekommendationer har inte haft någon väsentlig inverkan på bolagets resultat och ställning.

I övrigt tillämpas samma redovisningsprinciper som i föregående årsredovisning.

Prognos

Åtgärdsprogrammet har syftat till att genom en kraftig minskning av de fasta kostnaderna och förbättrade marginaler möjliggöra en snabbare förbättring av rörelseresultatet i takt med att omsättningen ökar. Marknadsutvecklingen får även fortsättningsvis anses vara svårbedömd, dock finns alltmer positiva indikationer på ett generellt ökat intresse.

Styrelsen bedömer att likviden från nyemissionen skall tillgodose Pricers kapitalbehov intill dess att verksamheten genererar positivt kassaflöde, vilket beräknas ske under första halvåret 2004.

Denna prognos är oförändrad från delårsrapporten för tredje kvartalet 2002.

Bolagsstämma och utdelning

Tidpunkten för ordinarie bolagsstämma 2003 är ändrad till den 22 maj 2003 i Uppsala. Styrelsen föreslår ingen utdelning. Årsredovisningen beräknas bli publicerad 16 april 2003 och kommer att hållas tillgänglig för allmänheten hos bolaget på Bergkällavägen 20-22 i Sollentuna.

Nästa rapportdatum

Delårsrapporten för perioden januari-mars 2003 kommer att publiceras den 22 maj 2003.

Sollentuna den 13 februari 2003
Pricer AB (publ)

Styrelsen

För ytterligare information, vänligen kontakta:

Jan Forssjö, VD, Pricer AB: 08-50 55 82 00

Pricer AB (publ), grundat i Uppsala 1991, har en världsledande position som leverantör av elektroniska display- och informationssystem till detaljhandeln. Pricer erbjuder elektroniska informationssystem som väsentligt ökar kundnyttan och kundernas produktivitet.

Med det största produktutbudet på marknaden är Pricers ESL system installerat i mer än 300 butiker i tre kontinenter. På kundlistan återfinns bland andra Europas näst största detaljhandelskedja och några av de största detaljhandelskedjorna i Japan. Pricer, i samarbete med ytterst kompetenta partners, erbjuder en totalt integrerad lösning tillsammans med tilläggs- produkter, applikationer och tjänster.

Pricer AB är noterat på Stockholmsbörsens O-lista. För ytterligare information besök gärna Pricers hemsida; www.pricer.se. Registrering för att automatiskt mottaga nyheter kan ske via webbplatsen.

RESULTATRÄKNING I SAMMANDRAG	Kv 4	Kv 4	Helår	Helår
Belopp i MSEK	2002	2001	2002	2001
Nettoomsättning	22,0	10,8	73,9	36,4
Kostnad såld vara	-16,7	-9,7	-59,9	-31,8
Bruttoresultat	5,3	1,1	14,0	4,6
Försäljnings- och administrativa kostnader	-11,9	-21,7	-44,1	-73,5
Forsknings- och utvecklingskostnader	-5,0	-5,3	-14,7	-16,8
Rörelseresultat	-11,6	-25,9	-44,8	-85,7
Finansiella intäkter och kostnader - netto	0,7	48,2	-1,7	41,2
Resultat efter finansiella poster	-10,9	22,3	-46,5	-44,5
Övriga skatter	0,0	0,0	0,0	0,0
Periodens resultat	-10,9	22,3	-46,5	-44,5

Resultat per aktie, antal aktier	Kv 4	Kv 4	Helår	Helår
	2002	2001	2002	2001
Resultat per aktie i kronor	-0,03	0,09	-0,14	-0,19
Resultat per aktie i kronor, vid full utspädning	-0,03	0,09	-0,14	-0,19
Antal aktier (miljoner)	332,3	238,6	332,3	238,6
Antal aktier (miljoner), vid full utspädning	356,2	242,3	356,2	242,3

OMSÄTTNING PER GEOGRAFISK MARKNAD	Kv 4	Kv 4	Helår	Helår
Belopp i MSEK	2002	2001	2002	2001
Norden	2,8	1,0	13,6	2,9
Övr. Europa	7,6	4,3	24,8	12,6
Asien	11,6	5,3	35,3	18,5
Övriga världen	0,0	0,2	0,2	2,4
Summa omsättning	22,0	10,8	73,9	36,4

BALANSRÄKNING I SAMMANDRAG

Belopp i MSEK	2002-12-31	2001-12-31
Goodwill	-	-
Marknads- och industriella rättigheter	-	-
Patent- och licensrättigheter	15,9	19,2
Summa immateriella anläggningstillgångar	15,9	19,2
Materiella anläggningstillgångar	3,6	2,9
Summa anläggningstillgångar	19,5	22,1
Varulager	10,0	12,9
Kortfristiga fordringar	27,0	12,6
Likvida medel	70,5	72,8
Summa omsättningstillgångar	107,5	98,3
SUMMA TILLGÅNGAR	127,0	120,4

Eget kapital	88,0	43,2
Avsättningar	6,6	9,7
Kortfristiga lån	0,0	21,3
Övr. kortfristiga icke räntebärande skulder	32,4	46,2
Summa skulder	32,4	67,5
SUMMA EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER	127,0	120,4

Ställda säkerheter	33,9	58,3
Ansvarsförbindelser	-	-
Eget kapital per aktie i kronor	0,26	0,18
Eget kapital per aktie i kronor, vid full utspädning	0,25	0,18

FÖRÄNDRING AV EGET KAPITAL	Helår	Helår
Belopp i MSEK	2002	2001
Eget kapital vid periodens ingång	43,2	89,6
Nyemission	91,1	-
Teckningsoptioner personal	0,3	-
Omräkningsdifferens	-0,1	-1,9
Periodens resultat	-46,5	-44,5
Eget kapital vid periodens slut	88,0	43,2

KASSAFLÖDESANALYS I SAMMANDRAG**Kv 4 Kv 4 Helår Helår**

Belopp i MSEK	2002	2001	2002	2001
Resultat efter finansiella poster	-10,9	22,3	-46,5	-44,5
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet	-4,6	-57,9	-0,4	-37,2
Förändring av rörelsekapital	4,0	19,8	-22,6	10,5
Kassaflöde från den löpande verksamheten	-11,5	-15,8	-69,5	-71,2
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-1,1	0,7	-2,7	-6,7
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	-0,4	-21,4	70,1	-21,4
Periodens kassaflöde	-13,0	-36,5	-2,1	-99,3
Likvida medel vid periodens ingång	82,5	109,6	72,8	169,2
Kursdifferens likvida medel	1,0	-0,3	-0,2	2,9
Likvida medel vid periodens slut	70,5	72,8	70,5	72,8
Avgår spärrade bankmedel	-0,2	-24,7	-0,2	-24,7
Outnyttjad checkkredit	3,1	3,4	3,1	3,4
Disponibla medel vid periodens utgång	73,4	51,5	73,4	51,5

NYCKELTAL, koncernen	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1	Kv 4
Belopp i MSEK	2002	2002	2002	2002	2001
Orderingång	9,3	4,9	18,1	22,7	6,6
Orderingång - rullande 4 kvartal	55,0	52,3	354,5	338,5	328,2
Nettoomsättning	22,0	13,7	20,5	17,7	10,8
Nettoomsättning - rullande 4 kvartal	73,9	62,7	56,8	45,8	36,4
Rörelseresultat	-11,7	-8,4	-11,7	-13,1	-25,9
Rörelseresultat - rullande 4 kvartal	-44,9	-59,1	-71,1	-78,6	-85,7
Periodens resultat	-10,9	-8,0	-13,9	-13,7	22,4
Kassaflöde från den löpande verksamheten	-11,5	-21,6	-11,8	-24,6	-15,8
Kassaflöde från den löpande verksamheten - rullande 4 kvartal	-69,5	-73,8	-67,4	-75,4	-71,2
Antal anställda vid periodens utgång	32	31	37	40	43
Soliditet	69%	72%	70%	26%	36%
Nettoskuldsättningsgrad (ggr)	0,80	0,85	0,91	-0,88	-2,15

